
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070800120

120

Nº 127, quinta-feira, 8 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 28/2018, celebrado entre o STF e o SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO) (Processo Eletrônico n. 004656/2018). Objeto:
atualizar o modelo de negócio para a versão 5 da INFOVIA e prorrogar a vigência do
Contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 07/07/2021. Vigência: a partir da
assinatura. Assinam: pelo STF, Edmundo Veras Dos Santos Filho, Diretor-Geral; e, pelo
SERPRO, Mary D Artson e Sioene Sousa Silva de Carvalho.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica n. 101/2021, firmado entre o Conselho Nacional de Justiça
- CNJ e o Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba - TJPB. Processo: SEI n. 01365/2021.
Objeto: conjugação de esforços entre os partícipes para a implantação da Plataforma
Digital do Poder Judiciário Brasileiro - PDPJ-BR. Data da Assinatura: 06/07/2021. Vigência:
24 meses, a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, automaticamente, por
conveniência das partes, até o limite de 60 meses, exceto se houver manifestação expressa
em sentindo contrário, nos termos da lei. Signatários: pelo CNJ, Ministro Luiz Fux -
Presidente; e pelo TJPB, Desembargador Saulo Henriques de Sá e Benevides -
Presidente.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica n. 100/2021, firmado entre o Conselho Nacional de Justiça
- CNJ e o Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba - TJPB. Processo: SEI n. 01365/2021.
Objeto: conjugação de esforços entre os partícipes para o desenvolvimento e uso
colaborativo dos produtos, projetos e serviços do "Programa Justiça 4.0 - Inovação e
efetividade na realização da Justiça para todos". Data da Assinatura: 06/07/2021. Vigência:
24 meses, a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, automaticamente, por
conveniência das partes, até o limite de 60 meses, exceto se houver manifestação expressa
em sentindo contrário, nos termos da lei. Signatários: pelo CNJ, Ministro Luiz Fux -
Presidente; e pelo TJGO, Desembargador Saulo Henriques de Sá e Benevides -
Presidente.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica n. 094/2021, firmado entre o Conselho Nacional de Justiça
- CNJ, o Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão - TJMA e o Governo do Estado do
Maranhão. Processo: SEI n. 08620/2021. Objeto: desenvolvimento de ações conjuntas
entre os partícipes, visando à cooperação para a efetiva implementação, acompanhamento
e avaliação de uma política de atenção à pessoa egressa do sistema penitenciário, nos
termos propostos em leis e diretrizes nacionais e internacionais, concretizando, desta
forma, as condições institucionais necessárias para a implementação do Escritório Social no
Estado do Maranhão. Data da Assinatura: 07/07/2021. Vigência: 24 meses, a partir de sua
assinatura, podendo ser prorrogado, automaticamente, por conveniência das partes, até o
limite de 60 meses, exceto se houver manifestação expressa em sentindo contrário, nos
termos da lei. Signatários: pelo CNJ, Ministro Luiz Fux - Presidente; pelo TJMA ,
Desembargador Lourival de Jesus Serejo Sousa - Presidente; e pelo Governo do Estado do
Maranhão, Flávio Dino de Castro e Costa - Governador.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário nº 2021NE000546, emitida em 05.07.2021. FAVORECIDO: 3F
LTDA. OBJETO: Aquisição de assinatura anual do sistema de orçamento de obras
OrçaFascio, no formato digital. VALOR: R$ 1.798,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93.
PA 2021.00.00002757-0.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TA ao Contrato-TSE nº 51/2019, firmado entre o TSE e a empresa DW Service Ltda.-EPP
- CNPJ nº 08.906.780/0001-45. Objeto: 1. Prorrogar a vigência do Contrato-TSE nº 51/2019
pelo período de 25/7/2021 a 25/7/2022; 2. Reduzir o valor mensal do item 1 - Manutenção
preventiva da Impressora multifuncional colorida Xerox 570, Patrimônio nº 071.725, de R$
527,91 (quinhentos e vinte e sete reais e noventa e um centavos) para R$ 480,00
(quatrocentos e oitenta reais). Valor atualizado do contrato: R$ 37.749,92. Fundamento
Legal: art. 57, inciso II, art. 65, inciso II, ambos da Lei nº 8.666/93, e na Cláusula Treze do
Contrato-TSE nº 51/2019. Assinatura: 07/7/2021. Assinam: José Rodrigues de Araújo Neto,
Secretário de Administração Substituto, pelo TSE, e Roberta de Melo Patti, Procuradora,
pela contratada. P. A. SEI nº 2018.00.000011723-8.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021 - UASG 50001

Nº Processo: 18098/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação

de serviço corporativo de conectividade sem fio, Serviço Móvel Pessoal (SMP). Total de

Itens Licitados: 1. Edital: 08/07/2021 das 09h00 às 11h59 e das 13h00 às 17h59.

Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar, Asa Sul -

BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/50001-5-00040-2021. Entrega das

Propostas: a partir de 08/07/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das

Propostas: 22/07/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:

Edital também disponível em www.stj.jus.br. Em caso de discordância existente entre

as especificações deste objeto descritas no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e

as especificações técnicas constantes do Edital, prevalecerão as últimas.

JANAINA LIMA ARRUDA

Pregoeira

(SIASGnet - 07/07/2021) 50001-00001-2021NE000107

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 4074/2021. Contrato STJ n. 35/2021. CONTRATADA: LANLINK SOLUÇÕES E
COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA S/A. CNPJ: 19.877.285/0002-52. OBJETO:
Fornecimento da ferramenta Microsoft Defender ATP (Advanced Threat Protection) para o
ambiente de servidores do STJ. VIGÊNCIA:06/07/2021 a 05/07/2022. ASSINATURA:
06/07/2021. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, e
Decretos n. 10.024/2019, n. 8.538/2015, n. 7.174/2010, e, subsidiariamente, Lei n.
8.666/1993. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 52/2021. VALOR DO CONTRATO: R$
123.825,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T: 167530. NE: 2021NE00643 no VALOR de R$
123.825,00, E.D. 44.90.40, Ordinário, em 25/06/2021. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza
Cordeiro - SAD/STJ Alexandre Mota Albuquerque - Contratada.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo STJ n. 5369/2021. Acordo de Cooperação Técnica STJ n. 3/2021. Partícipes:
Superior Tribunal de Justiça/STJ e Tribunal de Justiça do Estado do Paraná. OBJETO:
Estabelecimento entre as partes de cooperação voltada à troca de dados, desenvolvimento
e transferência de tecnologias de inteligência artificial (IA) voltados ao aprimoramento dos
fluxos de processos judiciais, de forma a promover políticas de modernização,
aperfeiçoamento e acesso à justiça. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses a contar da
publicação. Signatários: Ministro Humberto Eustáquio Soares Martins - Presidente/STJ e
Desembargador José Laurindo de Souza Netto - Presidente do Tribunal de Justiça do Estado
do Paraná.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ n. 006238/2019. 2º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 11/2020. CON T R AT A DA :
CONSÓRCIO SOL DA JUSTIÇA. CNPJ: 36.272.349/0001-20. OBJETO: Alteração e inclusão de
condições contratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II, "c" da Lei n. 8.666/1993.
VIGÊNCIA: 06/07/2021 a 06/05/2026. ASSINATURA: 06/07/2021. VALOR DO CONTRATO: R$
28.529.793,00. SIGNATÁRIOS: Kelson Ferreira Rocha - SAD/STJ, em exercício, e Gabriela
Franciscato Corte Batista- Contratada.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

Processo STJ 001066/2021. Ata de Registro de Preços n. 5/2021. OBJETO: Aquisição de
material de limpeza concentrado. Fornecedor: MAXCLEAN COMÉRCIO SERVIÇO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. CNPJ: 03.449.625/0001-23. Item 1: R$ 0,18; Item 4: R$
0,57. VIGÊNCIA: 06/07/2021 a 05/07/2022. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de
2002, Lei Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 2006, e Decretos n. 10.024, de 20
de setembro de 2019, n. 8.538, de 06 de outubro de 2015, n. 7.892, de 23 de janeiro de
2013, e, subsidiariamente, Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico n. 037/2021. SIGNATÁRIOS: Kelson Ferreira Rocha - SAD/STJ em exercício;
Leonardo de Araujo Marques - Fornecedor.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 - UASG 60001

Nº Processo: 015313/20-00.10. Objeto: Contratação de sociedade empresária para
fornecimento de equipamentos/ferramentas para a garagem oficial do Superior Tribunal
Militar.. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 08/07/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: P¢ Dos Tribunais Superiores - Ed.sede Stm, Sala 1103, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/60001-5-00025-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 08/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 21/07/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANGELICA CARMO ARAUJO
Pregoeira

(SIASGnet - 06/07/2021) 60001-00001-2021NE000109

DIRETORIA DO FORO DA 11ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo no 000363/21-11.1126. Contrato nº 006/2021, celebrado entre a
Diretoria do Foro das Auditorias da 11ª Circunscrição Judiciária Militar e a empresa:
INTERMEDIO BRINDES LTDA, CNPJ: 21.883.166/0001-73. OBJETO: Aquisição de medalhão
com estojo para as Cerimônias Comemorativas do 1º Centenário de criação das
Circunscrições Judiciárias Militares. Vigência 06/07/2021 a 05/01/2022. PROGRAMA DE
TRABALHO: 02.061.0566.4225.0101 - JUPROC. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da
Lei nº 8.666, de 21 junho de 1993, utilizando o Sistema de Cotação Eletrônica, instituído
pela Portaria/MPOG nº 306, de 13 de dezembro de 2001. DATA DE ASSINATURA:
06.07.2021. ASSINAM: Dra. Flávia Ximenes Aguiar de Sousa, Diretora do Foro, pelo
Contratante, e Douglas Souza de Almeida, Representante legal, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
EDITAL Nº 29 - TRF 1ª REGIÃO, DE 6 DE JULHO DE 2021

VII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA NOS CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E TÉCNICO JUDICIÁRIO DO QUADRO DE
PESSOAL DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º E 2º GRAUS

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, em atenção às
decisões judiciais proferidas nos autos dos Processos nº 1006921-23.2020.4.01.3902 e nº
1003122-05.2021.4.01.4300, em trâmite no Tribunal Regional Federal da 1ª Região, torna
pública a inclusão de candidata sub judice no resultado final do procedimento de
heteroidentificação, divulgado por meio do item 1 do Edital nº 13 - TRF 1ª Região, de 6 de
abril de 2018, e suas alterações, bem como a inclusão de candidatos sub judice no
resultado final no concurso público, divulgado por meio do item 3 do Edital nº 13 - TRF 1ª
Região, de 6 de abril de 2018, e suas alterações, conforme a seguir especificado.

Torna público, ainda, que os candidatos ao Cargo 5: Analista Judiciário - Área
Judiciária - Especialidade: Oficial de Justiça Avaliador Federal/Belém/PA com classificação
final no concurso a partir da 7ª posição passam a ter a sua classificação acrescida de uma
unidade; os candidatos com classificação final na Unidade de Federação a partir da 33ª
posição passam a ter a sua classificação acrescida de uma unidade; e os candidatos com
classificação geral na Primeira Região a partir da 509ª posição passam a ter a sua
classificação acrescida de uma unidade.

Torna público, por fim, que os candidatos considerados negros ao Cargo 6:
Técnico Judiciário - Área Administrativa com classificação final no concurso a partir da 1ª
posição passam a ter a sua classificação acrescida de uma unidade; os candidatos
considerados negros com classificação final na Unidade de Federação a partir da 17ª
posição passam a ter a sua classificação acrescida de uma unidade; e os candidatos
considerados negros com classificação geral na Primeira Região a partir da 571ª posição
passam a ter a sua classificação acrescida de uma unidade.

[...]
1 DO RESULTADO FINAL NO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE VERIFICAÇÃO

DA CONDIÇÃO DECLARADA PARA CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS
N EG R O S

Relação final dos candidatos considerados negros no procedimento
administrativo de verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos
candidatos negros, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade, número de inscrição e
nome do candidato em ordem alfabética.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-08T01:29:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




